[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 28.01.2021                                                                   №  7-р

ст. Платнировская

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении Кореновского района в летний сезон  2021 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах   муниципального образования Кореновский район, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему купальному сезону и содержанию мест отдыха у водоемов в соответствии с санитарными нормами, руководствуясь Федеральным законом от               6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»:
1. Определить зоной отдыха - участок берега реки Кирпили на  территории х.Казачьего по адресу ул.Золотарева 2/1.
2. С 1 июня 2021 года по 1 сентября 2021 года определить период отдыха у воды.
         3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении Кореновского района в летний сезон 2021 года (прилагается).
4. Назначить ответственного за обеспечение безопасности людей на водных объектах в период отдыха у воды заместителя главы Платнировского сельского поселения Ю.В. Русанова.
5. Организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах запрещенных для купания.

2
6. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте органа местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.
7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019
года № 271-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении Кореновского района в летний сезон  2020 года».
         8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       М.В. Кулиш

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от _______________ № _________
«О проведении мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении Кореновского района в летний сезон  2021 года»

Проект подготовлен и внесен:
Специалистом первой категории
Общего отдела администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района
Начальник отдела        				                                        А.С. Гончарова

Проект согласован:
Заместитель главы администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                             Ю.В. Русанов

Начальник общего отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская

          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                  распоряжением главы
     Платнировского сельского поселения
                                                                               Кореновского района
                                                                           от __________  № _____

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении Кореновского района
в летний сезон 2021года

	                                                                   №
пп
	Наименование работ
	Дата проведения
	Место проведения
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оборудовать места массового отдыха населения на р.Кирпили
	до 01.06.2021 года
	х.Казачий ул.Золотарева 2/1
	заместитель главы Платнировского сельского поселения
Ю.В. Русанов.

	2
	Изготовить и установить предупредительные и информационные знаки в местах, запрещенных для купания
	до 01.06.2021 года
	территории, прилегающие к водоемам
	заместитель главы Платнировского сельского поселения
Ю.В. Русанов.

	3
	Организовать доведение до населения  информацию  о месте нахождения зоны отдыха и о запрете купания в водоемах, расположенных на территории поселения
	до 01.06.2021 года
	Платнировское сельское поселение
	Председатели территориальных общественных самоуправлений

2
	4
	Организовать мониторинг мест массового отдыха населения, организованного и стихийно возникающих, в целях выявления фактов нарушений установленных правил и организации их устранения
	до 31.05.2021
	Платнировское сельское поселение
	заместитель главы Платнировского сельского поселения
Ю.В. Русанов.

	5
	Содействовать созданию нештатных общественных постов для наблюдения за населением в местах неорганизованного отдыха на водных объектах в целях своевременного принятия мер по охране жизни и здоровья людей
	до 01.06.2021
	Платнировское сельское поселение
	заместитель главы Платнировского сельского поселения
Ю.В. Русанов.

	6
	Организовать периодические проверки наличия предупредительных знаков в местах, опасных и запрещенных для купания, а в случаях их отсутствия - замены
	Весь период
	Платнировское сельское поселение
	заместитель главы Платнировского сельского поселения
Ю.В. Русанов.

3
	7
	Оказать в пределах установленной компетенции содействие места отдыха населения на р. Кирпили в оснащении территории наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни
	до 01.06.2021
	Платнировское сельское поселение
	Селезнева О.Н., ведущий специалист общего отдела

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                             Ю.В. Русанов
image1.emf